

Dotyczy postępowania pn.: **Opracowanie i wdrożenie systemów informatycznych dla Państwowej Szkoły Wyższej im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej**

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 i art. 137 ust. 1 i 2 **ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych** (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), w związku z pytaniami, które wpłynęły do Zamawiającego, dotyczącym Specyfikacji Warunków Zamówienia, poniżej zamieszczam treść pytań wraz z odpowiedziami oraz dokonuję zmiany treści SWZ.

Pytanie 1

Szanowni Państwo, w związku z opublikowanym w dniu 01.02.2022r. dokumentem JEDZ dla prowadzonego postępowania zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie poniższej kwestii.

Zamawiający w opublikowanym dokumencie oczekuje wypełnienia przez Wykonawców Części IV: Kryteria kwalifikacji w zakresie (A:Kompetencji) oraz (C:Zdolności technicznej i zawodowej).

Zgodnie z zapisami SWZ zakres ten nie podlega ocenie ofert a równocześnie Zamawiający wymaga podania tych informacji w postaci „wykazu usług” i „wykazu osób”, składanych na wezwanie jedynie przez Wykonawcę, którego oferta zostanie najwyżej oceniona.

Uzupełnienie tych danych już na etapie składania ofert może powodować niedogodności dla Zamawiającego w postaci np. konieczności wzywania Wykonawców do wyjaśnień treści JEDZ, co może prowadzić do konieczności prowadzenia dodatkowych korespondencji, gromadzenia dokumentów i w efekcie skutkować przedłużeniem procedury wyboru oferty.

Zgodnie z powszechnymi praktykami, jak również w odniesieniu do opublikowanej przez Urząd Zamówień Publicznych instrukcji wypełniania dokumentu JEDZ dostępnego pod adresem: https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0015/32415/Instrukcja-wypelniania-JEDZ-ESPD.pdf, w podobnych sytuacjach Zamawiający zezwala Wykonawcom do ograniczenia się do wypełnienia jedynie sekcji α , - ogólnego oświadczenie poprzez które Wykonawca oświadcza, że spełnia wszystkie kryteria kwalifikacji.

Taka procedura znacząco ułatwia Zamawiającemu i przyspiesza weryfikację warunków udziału. W następstwie oceny ofert, Zamawiający wzywa Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona do złożenia szczegółowych oświadczeń wraz z wymaganymi dowodami.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dopuszczenie uzupełnienia jedynie sekcji α , w Części IV dokumentu JEDZ.

Odpowiedź na pytanie 1:

W rozdziale 9 Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) po pkt 9.1.1. dodaje się pkt 9.1.1.a) o treści **„Zamawiający żąda złożenia oświadczenia JEDZ wyłącznie od wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona według wzoru przywołanego w pkt 9.1.1.”** mając na względzie postanowienia pkt 31.1. SWZ, który stanowi, że Zamawiający, zgodnie z art. 139 ust.

1 i 2 ustawy, najpierw dokona w pierwszej kolejności badania i oceny ofert, a następnie dokona kwalifikacji podmiotowej wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona, w zakresie braku podstaw wykluczenia oraz spełniania warunków udziału w postępowaniu.

Pytanie 2

Zamawiający, w pkt 9.1.4. SWZ wskazuje dokumenty, które Wykonawca będzie zobowiązany złożyć na wezwanie Zamawiającego, takie jak m.in.: „wykaz usług”, „wykaz osób” oraz oświadczenia, których Zamawiający nie opublikował wraz z dokumentacją przetargową. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy dokumenty te zostaną udostępnione przed terminem składania ofert czy jedynie Wykonawcy, który zostanie wezwany do ich złożenia?

Odpowiedź na pytanie 2:

Zgodnie z pkt 9.1.4 SWZ dokumenty i oświadczenia aktualne na dzień złożenia, Wykonawca którego oferta została najwyżej oceniona będzie zobowiązany złożyć **na wezwanie** Zamawiającego w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 10 dni. Jednocześnie wraz z wezwaniem, do Wykonawcy zostaną przesłane wzory dokumentów, o których mowa w pkt 9.1.4.1 i 9.1.4.2 SWZ.